
1 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTÍ A SLUŽEB 

SPOJENÝCH S VYDÁVÁNÍM PERIODIKA PRO OBČANY – MILEVSKÝ ZPRAVODAJ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

I. 

Smluvní strany: 

 Město Milevsko 

se sídlem: nám. E. Beneše 420, 399 01, Milevsko 

zastoupeno: Ing. Ivanem Radostou, starostou města  
IČO: 00249831 

číslo bankovního účtu: 640992319/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Dům kultury Milevsko  

se sídlem: Nádražní 846, 399 01, Milevsko 

zastoupený: Mgr. Vítem Kratochvílem, ředitelem DK 

IČO: 48257460   

(dále jen „dodavatel“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele, za 
podmínek touto smlouvou stanovených, zajistit činnosti a poskytnout služby spojené 
s vydáváním informačního periodika pro občany města Milevska – Milevský zpravodaj (dále 
jen „periodikum“). Objednatel se zavazuje při splnění podmínek stanovených touto smlouvou 
provést úhradu dodavateli za zajištěné činnosti a poskytnuté služby.  

2. Vydavatelem periodika ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel.  

3. Na základě této smlouvy budou realizovány činnosti a poskytnuty služby, které povedou 
k vydávání periodika a to zejména: shromáždění příspěvků, komunikace s grafikem a tiskárnou, 
provedení korektury, zajištění distribuce. Ediční plán a obsahovou náplň jednotlivých vydání 
určuje objednatel. Tisk periodika a přepravu k distribuci zajišťuje objednatel. 

 

III.  

Specifikace předmětu smlouvy  

1. Předmět plnění smlouvy zahrnuje zejména tyto činnosti, které budou prováděny dodavatelem pro 
objednatele za podmínek a v souladu s touto smlouvou:  

a) Průběžné shromažďování materiálů od jednotlivých přispěvovatelů – článků, fotografií, 
inzercí a dalších textů. Komunikace s externím dodavatelem, který zajišťuje grafickou 

přípravu a DTP zpracování periodika pro tisk, tj. sazba periodika do „grafické předlohy 
Milevského zpravodaje“ na základě obdržených materiálů. Stanovení členění obsahu 



2 

 

rubrik a rozmístění prvků (texty, fotografie, grafiky, piktogramy) na jednotlivých stránkách. 

Osobní účast zaměstnance dodavatele při jednání Redakční rady Milevského zpravodaje 

v pozici hosta. 

b) Dodavatel předá objednateli finální verzi grafického zpracování jednotlivých vydání 
Milevského zpravodaje ve formátu pdf souboru pro digitální publikování periodika. 

c) Distribuci periodika zajišťuje dodavatel. Výtisky budou objednatelem v celkovém počtu 

výtisků 4400 ks předány takto: 
a. Domácnosti ve městě Milevsko a jeho místních částech podle jejich aktuálního 

počtu, tj. cca 4200 ks (možná odchylka maximálně 3 %) – tyto výtisky budou 

dodány objednatelem na určené místo k zahájení distribuce v termínu uvedeném 
v harmonogramu. 

b. Redakční výtisky (zbývající množství do celkového počtu 4400 ks) budou dodány 
objednatelem na adresu dodavatele v termínu uvedeném v harmonogramu. 

d) Dodavatel pravidelně zajišťuje zasílání povinných výtisků periodika podle zákona 
č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se při přípravě periodika zavazují postupovat dle harmonogramu jednotlivých 
kroků. Objednatel se zavazuje, že harmonogramem stanovená doba pro splnění činností a služeb 
spojených s vydáním jednoho čísla periodika, včetně dodání, nebude kratší než 9 pracovních dnů.  

3. Harmonogram určuje počet pracovních dnů před dnem vydání. Dnem vydání se rozumí vždy 
1. pracovní den v měsíci, který je v harmonogramu uveden dnem 0. 

Shromažďování materiálů   celý předchozí měsíc před dnem vydání 
Uzávěrka vydání    12:00 hod. vždy v 9. pracovní den  

Jednání redakční rady   13:00 hod. vždy v 9. pracovní den  
Grafické zpracování, korektury   9.–7. pracovní den před dnem vydání 
Tisk zpravodaje   8.–6. pracovní den před dnem vydání 
Předání k distribuci dle čl. III, odst. 1, bod c) 7.–6. pracovní den před dnem vydání 
Distribuce Milevského zpravodaje   6.–0. pracovní den před dnem vydání 

 

IV.  

Cena a platební podmínky  

1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že za zajištění činností a poskytnutí služeb spojených  
s vydáváním periodika je sjednána tato úhrada:  

a) Náklady na distribuci do domácností přefakturuje dodavatel objednateli v plné výši na 

základě faktury od svého subdodavatele. 
b) Režijní náklady DK Milevsko ve výši 2000 Kč za jedno vydání periodika. 

2. Dodavatel potvrzuje, že dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

3. Tržba z prodeje reklamy bude v plném rozsahu výnosem dodavatele. 

4. Dodavatel vystaví objednateli za jednotlivé vydané číslo periodika daňový doklad – fakturu, a to 

do 14 dnů od dokončení činností a služeb spojených s vydáním jednoho čísla periodika.  
5. Splatnost faktur je do 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Objednatel uhradí fakturovanou 

částku na číslo účtu dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu včetně označení předmětu plnění. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu nebo bude mít jiné závady 
v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je povinen 
bezodkladně vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury.  

 



3 

 

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 
Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán pokyny 
objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen 
upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu těchto pokynů.  

2. Dodavatel je oprávněn pověřit provedením plnění povinností vyplývajících ze smlouvy jinou osobu 

(subdodavatele). Dodavatel má v takovém případě odpovědnost takovou, jako by toto plnění 
prováděl sám. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost potřebnou k realizaci závazků 
vyplývajících z této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje provést řádně a včas úhradu za řádně poskytnuté, schválené  
a vyfakturované činnosti a služby.  

5. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli všechny pokyny, údaje a materiály potřebné 
k řádnému provedení plnění. Pokud takovou součinnost objednatel dodavateli prokazatelně 
neposkytne a dodavatel nebude z tohoto důvodu schopen předmět plnění řádně a včas dokončit, 
nedostává se dodavatel do prodlení s předmětem plnění dle této smlouvy. 

 

VI. 

Licenční ujednání, osobnostní práva, ochrana průmyslového vlastnictví  

1. Pokud v souvislosti s činnostmi dodavatele dle této smlouvy vznikne dílo ve smyslu zák. 
č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) v platném znění, dodavatel tímto uděluje objednateli 
bezúplatnou licenci k užití takového autorského díla dle této smlouvy, a to s neomezeným 
časovým a územním rozsahem. Tato licence se uděluje neodvolatelně, jako licence výhradní, 
časově, územně a množstevně neomezená a odpovídá jí právo objednatele užít dílo poskytnuté 
dodavatelem i poté, co bude ukončena účinnost této smlouvy. Dodavatel uděluje souhlas 
s bezplatným zveřejněním autorského díla. Dodavatel prohlašuje, že je na základě svého autorství 
či na základě právního vztahu s autorem děl, vztahujících se k plnění dle této smlouvy, oprávněn 
vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činností, zejména je oprávněn 
všechny tyto části plnění jako autorské dílo užívat ke všem známým způsobům užití a udělit 
objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s touto smlouvou. 

2. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že užitím autorského díla nebudou porušena práva třetích 
osob. V případě, že jakákoliv třetí osoba vznese vůči objednateli jakékoliv nároky z titulu porušení 
svých práv v souvislosti s použitím autorského díla, zavazuje se dodavatel odškodnit objednateli 
újmu vyplývající z nároků třetích stran a nahradit objednateli veškeré náklady, které byly 
způsobeny v přímé či nepřímé souvislosti s tímto porušením.  

3. Objednatel tímto vyslovuje souhlas s bezúplatným využitím jednotlivých vytištěných či digitálně 
publikovaných čísel periodika dodavatelem, a to v rámci jeho prezentace a obchodní činnosti.  

 

VII.  

Odstoupení od smlouvy  

1. Poruší-li smluvní strana svou smluvní povinnost podstatným způsobem, může druhá strana od 
smlouvy odstoupit, pokud to druhé straně oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení 
dozvěděla. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení, přičemž se uplatní domněnka 
doby dojití dle ustanovení § 573 občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 
právo požadovat náhradu vzniklé škody nebo uložit smluvní pokutu.  



4 

 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje prodlení s platbou 
fakturované částky více než 30 kalendářních dní.  

3. Za podstatné porušení smluvních povinností za strany dodavatele se považuje případ, kdy dojde 
k významným chybám v předtiskové přípravě. 

4. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen písemnou 
dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku, podepsanou 
oprávněnými zástupci smluvních stran, k datu v takové dohodě uvedenému; nebude-li takový 

okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni podpisu dohody oběma 
smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.  

6. Ukončením účinnosti smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku  
z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

 

VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 
objednatel.  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  
5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Rada města Milevska schválila uzavření této smlouvy usnesením č. 111/24 ze dne 25.03.2024. 

9. Obě strany se dohodly na ukončení předchozí „Smlouvy o zajištění činností a služeb spojených 
s vydáváním Milevského zpravodaje“ uzavřenou dne 01.12.2010 vč. Dodatku č. 1 uzavřeného dne 
05.01.2011, a to ke dni 31.03.2024 bez výpovědní lhůty. 

 

 

Objednatel:        Dodavatel: 

V Milevsku dne        V Milevsku dne  

_____________________________      ____________________________ 

Ing. Ivan Radosta 

starosta Města Milevsko 

     Mgr. Vít Kratochvíl 
    ředitel DK Milevsko 

 


